
FV10023 

 1 

 

 
D O D A T E K č. 1/2018 

 

     ke Smlouvě o účasti na řešení projektu č. 17SML062                      
 
 

 

 

 

ÚJV Řež, a. s. 

Sídlo: Hlavní 130, Řež, 250 68 Husinec 

Zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1833 

IČ: 46356088 

DIČ: CZ46356088 

Bankovní spojení: xxx 

Číslo účtu: xxx 

Zastoupená: Ing. Danielem Jiřičkou, předsedou představenstva  

                Ing. Patrikem Špátzalem, členem představenstva 

(dále jen „Příjemce“)  

 
 

a 
Technická univerzita v Liberci 

Sídlo: Studentská 1402/2, Liberec 1, 461 17 

IČ: 46747885 

DIČ: CZ46747885 

Bankovní spojení: xxx 

Číslo účtu: xxx 

Zastoupená: doc. RNDr. Miroslavem Brzezinou, CSc., rektorem TUL 

(dále jen „Další účastník projektu“, spolu s Příjemcem jako „Smluvní strany“) 
 

 

 

uzavřeli mezi sebou dne 6.9.2017 Smlouvu o účasti na řešení projektu s názvem „Sorpční modul pro likvidaci 

těžké havárie jaderné elektrárny č. FV20214“ (dále jen Smlouva) ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 

Sb,, občanský zákoník.  
 

 

 

 

Dnešního dne uzavírají Příjemce a Další účastník projektu tento dodatek č. 1/2018 ke Smlouvě (dále jen 

Dodatek), kterým se upravuje znění Smlouvy takto: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



FV10023 

 2 

                                                                               I. 

Předmětem tohoto Dodatku jsou následující doplnění a změny Smlouvy: 
 

1. Článek V. Smlouvy se upravuje v bodě 5.2 a nyní nově zní:   

 

Do uznaných nákladů se zahrnují způsobilé náklady vymezené v souladu se zákonem č.130/2002 Sb. 

v příloze č. 4 této Smlouvy, vzniklé a zaúčtované do daného kalendářního roku řešení projektu a 

uhrazené nejpozději v termínech stanovených v článku VI, odst. 6.1 této Smlouvy, přičemž tyto náklady / 

výdaje musí být skutečné, nezbytně nutné a přímo související s plněním cílů a parametrů Projektu 

stanovených pro daný kalendářní rok v příloze č. 2 Smlouvy. Uznány mohou být náklady / výdaje vzniklé 

ode dne 1. 6. 2017, který byl stanoven jako začátek řešení Projektu.  

 
2. Článek V. Smlouvy se upravuje v bodě 5.3 a nyní nově zní:  
 

O případnou změnu uznaných nákladů uvedených v příloze č. 2 Smlouvy a změnu věcné náplně 

projektu uvedenou v příloze č. 1 Smlouvy musí Další účastník projektu ve smyslu článku V. odst. 5.5 

písemně požádat příjemce nejpozději do 30. září kalendářního roku. Výše uznaných nákladů a s tím 

související výše účelové podpory stanovenou Smlouvou na celou dobu řešení projektu nemohou být 

v průběhu řešení projektu změněny o více než 50 %. 

 

3. Původní znění bodu 5.5 článku V. Smlouvy se ruší a nahrazuje novým zněním:  
 

Nastane-li podstatná změna okolností týkajících se řešení projektu, včetně dopadu na jeho financování, 

kterou Další účastník projektu nemohl předvídat, ani ji nezpůsobil, požádá písemně Poskytovatele 

prostřednictvím Příjemce o změnu výše uznaných nákladů a věcné náplně jednotlivých etap řešení projektu 

nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy se o takové skutečnosti dozvěděl. Za podstatnou změnu 
je považována změna v nákladové položce o více jak 20% (pokud současně změna v nákladové 
položce přesahuje 50 000 Kč) v daném roce, změna v časovém nebo obsahovém rozvržení 
jednotlivých etap řešení projektu a dále jakákoli změna, která má vliv na splnění cílů projektu a jeho 
očekávaných výsledků.  

 O jakoukoliv plánovanou změnu financování stanoveného přílohou č. 2 Smlouvy musí Další účastník 

projektu Příjemce předem písemně požádat, a to s uvedením požadované změny. Stejně musí Další 

účastník projektu postupovat i v případě změny věcné náplně uvedené v příloze č. 1 Smlouvy. 
 

4. Článek V. Smlouvy se doplňuje o nový bod 5.7., který zní:  
 

Další účastník projektu bude po celou dobu realizace projektu používat metodu „full cost“ uplatňování 

(účtování) doplňkových režijních nákladů. 

 

5. Poslední věta Článku VI. bodu 6.9 Smlouvy, která zní „O jakoukoliv změnu financování stanovenou přílohou 

č. 2 této smlouvy musí Další účastník projektu požádat Příjemce písemně, a to s uvedením důvodu 

požadované změny.“, se z textu vypouští, protože je již obsažena v bodě 5.5 článku V Smlouvy. 

 

 

6. Článek VI. Smlouvy se doplňuje v bodě 6.15., který nyní nově zní: 

 

Další účastník projektu je povinen vypracovat a předložit Příjemci Přehled o finančním vypořádání 

poskytnuté účelové podpory a o vynaložených nákladech na řešení Projektu v průběhu každého 

kalendářního roku řešení nejpozději do 15. ledna následujícího roku. Součástí zprávy musí být i 



FV10023 

 3 

prohlášení Dalšího účastníka projektu, zda v průběhu kalendářního roku použil na řešení Projektu i 

prostředky z jiných veřejných finančních zdrojů, a pokud ano, tak z jakých a v jaké výši. Další účastník 

projektu je dále povinen předložit Příjemci toto finanční vypořádání ověřené nezávislým auditorem 

nejpozději do 15. března následujícího roku po uplynutí příslušného kalendářního roku řešení Projektu. 

Po ukončení Projektu je Další účastník projektu povinen do 15 dní po ukončení řešení Projektu odeslat 

Příjemci Přehled o finančním vypořádání a ověření vynaložených nákladů na realizaci projektu za celou 

dobu řešení projektu zpracované nezávislým auditorem do dvou měsíců po ukončení řešení Projektu.  

 

7. Článek VI. Smlouvy se doplňuje v bodě 6.16., který nyní nově zní: 

 

U projektů končících v průběhu daného roku je Další účastník projektu povinen vrátit Příjemci do měsíce 

(nejpozději však do 20. ledna následujícího roku) od ukončení řešení projektu účelovou podporu, 

která v tomto termínu nebyla vyčerpána dalším účastníkem projektu, a to ze samostatného bankovního 

účtu určeného výlučně pro financování projektu z účelové podpory poskytované na jeho řešení. 

 

8. Článek VI. Smlouvy se doplňuje v bodě 6.18., který nyní nově zní: 

 

Zpracovat na základě výzvy Příjemce údaje o řešené části Projektu a dosažených výsledcích za účelem 

jejich předání do Rejstříku informací o výsledcích (RIV). Další účastník projektu je povinen předat tyto 

údaje Příjemci v rozsahu vymezeném v ustanovení § 31 zákona č. 130/2002 Sb., a to ve formě a 

termínu stanovených příjemcem, a to písemně i elektronicky v editovatelném formátu. 

 

 

9. Článek VI. Smlouvy se doplňuje v bodě 6.21., který nyní nově zní: 

 

Zajistit, aby v informacích zveřejňovaných v souvislosti s Projektem bylo vždy uvedeno: „Tento projekt 

byl realizován za finanční podpory z prostředků státního rozpočtu prostřednictvím Ministerstva průmyslu 

a obchodu v programu TRIO“. 

 
10. Článek VI. Smlouvy, bod 6.27 se přečíslovává na bod 6.23 vzhledem k tomu, že byl ve Smlouvě  

chybně číselně označen a zároveň se článek VI. doplňuje o nový bod 6.24, který zní: 

 

Další účastník projektu je povinen odeslat Příjemci Přehled o dosavadním čerpání poskytnuté účelové 

podpory v daném roce a výhled čerpání účelové podpory do konce roku nejpozději do 15. října daného 

roku. Pokud z Přehledu vyplývá, že účelová podpora na daný rok nebude zcela vyčerpána, bude 

podpora prostřednictvím Příjemce vrácena Poskytovateli dotace do 10. prosince daného roku. 

 

11. Článek VI.  Smlouvy se doplňuje o nový bod 6.25, který zní: 

 

           V případech, kdy je Dalším účastníkem projektu účelové podpory veřejná vysoká škola dle zákona č. 

111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve 

znění pozdějších předpisů, nebo veřejná výzkumná instituce dle zákona č. 341/2005 Sb., o veřejných 

výzkumných institucích, ve znění pozdějších předpisů, může Další účastník projektu převést část 

poskytnuté účelové podpory z bankovního účtu určeného výlučně pro financování projektu z účelové 

podpory do svého fondu účelově určených prostředků (dále jen „FÚUP“), a to až do výše 5 % z celkové 

účelové podpory poskytnuté mu v daném kalendářním roce. Ustanovení tohoto odstavce nelze použít 

v posledním roce řešení Projektu. 

 

 

 

 

 



FV10023 

 4 

12. Článek VI.  Smlouvy se doplňuje o nový bod 6.26, který zní: 

 

Nepřevedení části nečerpané účelové podpory do FÚUP a její ponechání na samostatném bankovním 

účtu, určeném výlučně pro financování projektu z účelové podpory v termínu dle článku VI odst. 6.1 této 

smlouvy, je považováno za nečerpanou účelovou podporu, kterou je Další účastník projektu povinen 

vrátit Příjemci nejpozději do 31. ledna následujícího kalendářního roku. 

 

13. Článek VI.  Smlouvy se doplňuje o nový bod 6.27, který zní: 

 

Účelovou podporu převedenou do FÚUP je Další účastník projektu povinen použít pouze v době řešení 

projektu a na úhradu uznaných nákladů projektu. Pro použití této účelové podpory je příjemce (další 

účastníci) povinen převést účelovou podporu z FÚUP na samostatný bankovní účet určený výlučně 

k financování projektu z účelové podpory. 

 

14. Článek VI.  Smlouvy se doplňuje o nový bod 6.28, který zní: 

 

Podmínky tvorby a užití fondu účelově určených prostředků musí být stanoveny ve vlastním závazném 

interním předpisu Dalšího účastníka projektu. 

 

 
 

II. 

 

Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny. 

Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž Příjemce obdrží dvě vyhotovení a Další účastník 

projektu jedno vyhotovení. 

Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

Smluvní strany shodně prohlašují, že tento dodatek je projevem jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz 

souhlasu s jeho obsahem připojují své podpisy. 

 

 

Za Příjemce                                                                                 Za Dalšího účastníka projektu 

 

V Husinci-Řeži dne 23. 10. 2018 V Liberci dne 23. 10. 2018 

 
 
 

 ....................................................... ...................................................... 

 Ing. Daniel Jiřička        doc. RNDr. Miroslav Brzezina, CSc. 

 předseda představenstva rektor 

                       ÚJV Řež, a. s.                  Technická univerzita v Liberci 
 

 

 

 

 .......................................................  

 Ing. Patrik Špátzal  

 člen představenstva  

 ÚJV Řež, a. s.  


